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Organisation Bemærkninger Kommentar 

Foreningen er enig i regeringens Om tilsynsmyndighedens uafhæn- 
ønske om at markere sekretariater- gighed henvises til kommentaren 
nes tilknytning til skatteanke- til bemærkningerne fra Kommu- 
nævnsinstitutionen og uafhængig- nernes Landsforening. 
hed i forhold til de øvrige myndig- 
hedsopgaver på skatteområdet. 
Men da de statslige myndigheds- 
opgaver både omfatter tilsyn med 
den kommunale ligning og tilsyn 
med den kommunale klagebe- 
handling, vil det være en svækkel- 
se af klagestrukturen og tilsyns- 
myndighedernes uafhængighed at 
flytte sekretariatsbetjeningen til 
staten. 

Foreningen er af den opfattelse, at Den øgede fysiske afstand mellem 
kun 15 skatteankenævnssekretari- skatteankenævn og sekretariat, der 
ater vil give betydelige afstande ligger i forslaget, vil stille øgede 
mellem sekretariat og nævn, og krav til arbejdstilrettelæggelsen i 
dermed vanskeliggøre hensigts- det enkelte skatteankenævn. Men 
mæssige samarbejdsmuligheder. der er ikke belæg for påstanden 
Dertil vil afstanden medføre bety- om, at dette vil give længere sags- 
delig omkostningskrævende og behandlingstider. 
uproduktiv transporttid for medar- 
bejderne i sekretariaterne, med 
længere sagsbehandlingstider til 
følge. 

Efter foreningens skøn vil en gen- Foreningens skøn bygger på sam- 
nemførelse af forslaget medføre, me tal som oplyst af Kommuner- 
at de samlede sekretariatsomkost- nes Landsforening. Skatteministe- 
ninger stiger med mellem 8 og 12 riet er ikke enig i dette skøn. Der 
mio. kr. årligt. Erfaringerne viser, henvises i øvrigt til kommentaren 
at der som hovedregel ikke er til bemærkningerne fra Kommu- 
knyttet stordriftsfordele til sekre- nernes Landsforening. 
tariatsbetjeningen af skatteanke- 
nævn -  snarere tvært imod. 

Foreningen finder det ubegrundet Der henvises til kommentaren til 
at kræve, at fælles kommunal se- bemærkningerne fra Kommuner- 
kretariatsbetjening kun kan udfø- nes Landsforening. 
res af fællesskaber, der er oprettet 
efter § 60 i lov om kommunernes 
styrelse. Der er behov for, at kom- 
munerne med udgangspunkt i lo- 
kale forhold kan organisere sekre- 
tariatsopgaven på forskellige må- 
der. 


